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Ekonomik	değere	sahip	mineral	yada	kayaçlara	denir

Ekonomik	Değeri	Olan	Kayaçlara	Ne	Denir?Bir	ülkenin	kalkınması	ve	ekonomik	açıdan	güçlenmesi	için	gerekli	olan	unsurlardan	biri	de	kayaçlardır.	Kayaç	minerallerin	bir	araya	gelmesi	ya	da	birikmesiyle	oluşan	birikintilerdir.	Kayaçlar	kendi	içlerinde	ekonomik	açıdan	değerlerine	göre	sınıflandırılmaktadırlar.	Bazı	kayaçların	değeri	yokken	bazılarının
ise	değeri	çok	yüksek	olabilir.Kayaçlar	içerisinde	ekonomik	olarak	yüksek	değere	sahip	olanların	önemi	çok	fazladır.	Bu	kayaçları	çıkarmak	için	çok	önemli	çalışmalar	yapılmaktadır.	Ekonomik	açıdan	değerli	olan	bu	kayaçlara	maden	adı	verilmektedir.Madenlerin	bilinen	diğer	isimleri	de	cevherdir.	Madenler	ham	madde	kaynakları	içinde	değeri	yüksek
olan	çeşitlerin	arasındadır.	Günlük	hayatta	kullanılan	pek	çok	ürün	bu	madenlerden	elde	edilmektedir.Türkiye’de	maden	kaynakları	bakımından	zengin	bir	ülkedir.	Çıkarılan	pek	çok	maden	günlük	hayatta	kullanılmaya	uygun	hale	getirilebilmektedir.	Bu	nedenle	madenlerin	insanlar	için	önemi	yüksektir.	Maden	bakımından	zengin	olan	ülkeler	daha
refah	içerisinde	yaşamaktadırlar.Ekonomik	Değeri	Olan	Kayaç	Örnekleri...	Madenler	kendi	aralarında	çeşitli	sınıflara	ayrılmaktadırlar	ve	birbirinden	farklı	kullanım	alanları	bulunmaktadır.	Madenlerin	çeşitleri	ve	günlük	hayatta	kullanım	alanları	aşağıdaki	şekildedir:Altının	kullanım	alanları:	Altın	takı	olarak	kuyumculukta,	mutfak	eşyalarında	ve	hatta
bazı	yemeklerde	ve	içeceklerde	toz	olarak	kullanılmaktadır.Demirin	kullanım	alanları:	Demir	altınların	ayarını	azaltmak	için	kuyumculukta,	ısıyı	iletme	özelliğinden	dolayı	mutfak	eşyalarında	ve	inşaat	sektöründe	inşaatları	kuvvetlendirmek	için	kullanılmaktadır.Bakırın	kullanım	alanları:	Bakır	ısıyı	iletme	özelliği	nedeniyle	mutfak	eşyalarında
kullanılmaktadır.Mermerin	kullanım	alanları:	Mermer	takıda,	ev	dekorasyonlarında,	heykel	yapımında	ve	inşaatlarda	kullanılmaktadır.	Kayaçlar,	farklı	minerallerin	bir	araya	gelmesiyle	oraya	çıkan	birikinti	maddeleridir.	Yerkabuğunun	önemli	bir	kısmı	kayaçlardan	oluşmuştur.	Kayaçlar	içerdikleri	minerallere	göre	farklı	özellikler	gösterir.	Buna	göre
ekonomik	değeri	olan	ve	ekonomik	değeri	olmayan	kayaçlardan	bahsedebiliriz.	Ekonomik	değeri	olan	kayaçlara	ne	denir	cevaplayalım.	Ekonomik	değeri	olan	kayaçlara	“maden”	denir.	Maden	kelimesi	yerine	bazen	“cevher”	kelimesi	de	kullanılır.	Madenler	veya	cevherler	ekonomik	değeri	olan	kayaçlardır.	Maden	cevherleri	farklı	ekonomik	değerlere
göre	sınıflandırılabilir.	Örneğin	altın	ve	demir	çok	farklı	ekonomik	değere	sahip	iki	metal	mineraldir.	Ekonomik	Değeri	Olan	Kayaçlara	Örnekler	Ekonomik	değeri	olan	kayaçlar	yani	madenler	ülkeler	için	önemli	birer	zenginlik	kaynağıdır.	Bu	madenlere	birkaç	örnek	verelim:	Kömür:	Organik	tortul	kayaçtır.	Fosil	yakıt	olarak	kullanılan	bir	enerji
kaynağıdır.	Demir:	En	yaygın	kullanılan	metaldir.	Birçok	alanda	kullanımı	olduğu	için	oldukça	önemli	bir	madendir.	Krom:	Sanayi	başta	olmak	üzere	çeşitli	alanlarda	kullanılan	önemli	bir	metal	madendir.	Bakır:	İletken	özelliğinden	dolayı	kablolarda	ve	elektrikli	sistemlerde	kullanılır.	Gümüş:	Tarihte	para	olarak	kullanılan	gümüş	kıymetine	binaen
günümüzde	süs	eşyası	yapımı	başta	olmak	üzere	kıymeti	yüksek	ürünlerde	kullanılır.	Altın:	En	değerli	metallerden	biridir.	Özellikleri	bakımından	üstün	bir	metaldir.	Mücevher	ve	süs	eşyası	olarak	kullanıldığı	gibi	finansal	yatırım	aracı	olarak	da	kullanılır.	Elmas:	Organik	kökenli	bir	madendir.	Başkalaşım	kayaçlar	arasındadır.	Çok	ama	çok	değerli	olan
bu	maden	mücevher	yapımında	kullanılmaktadır.	Elmas	çok	önemli	bir	değerli	taştır.	Ekonomik	değeri	olan	mineral	ve	taşlara	maden	dendiğini	gördük	ve	önemli	madenlere	de	örnekler	verdik.	Bu	örnekleri	her	sınıf	düzeyinde	ödevleriniz	için	kullanabilirsiniz.	Kayaçların	Sınıflandırılması	Kayaçları	farklı	açılardan	sınıflandırmak	mümkündür.	Yukarıda
yaptığımız	gibi	ekonomik	değeri	olan	veya	olmayan	şeklinde	bir	sınıflandırma	da	yapılabilir.	Ancak	coğrafya	dersinde	karşılaşacağımız	temel	sınıflandırma	kayaçların	oluşum	şekline	göre	yapılmaktadır.	Oluşum	şekillerine	göre	kayaçlar	üç	gruba	ayrılmaktadır:	Püskürük	kayaçlar	Tortul	kayaçlar	Başkalaşım	kayaçlar	Püskürük	kayaçlar	iç	püskürük
kayaçlar	ve	dış	püskürük	kayaçlar	olarak	ikiye	ayrılır.	Tortul	kayaçlar	ise	fiziksel	tortul,	kimyasal	tortul	ve	organik	tortul	kayaçlar	olarak	3	ayrı	alt	gruba	ayırılır.	Püskürük	kayaçlardan	granit	iç	püskürük	kayaçlara	örnek	verilebilir.	Andezit	ya	da	bazalt	ise	dış	püskürük	kayaçlara	örnektir.	Tortul	kayaçlardan	çakıl	taşı	ya	da	kil	taşı	fiziksel	tortul	kayaçtır.
Kalker	ve	jips	gibi	kayaçlar	ise	kimyasal	tortul	kayaçlar	olarak	sınıflandırılır.	Kömür,	linyit	gibi	madenler	ise	organik	tortul	kayaçlara	örnek	gösterilebilir.	Başkalaşım	kayaçları	ise	genellikle	daha	alt	gruplara	ayırmayız.	Bu	kayaçlar	diğer	kayaçların	dönüşmesiyle	oluşurlar.	Örneğin	kömürün	başkalaşması	sonucu	elmas	oluşur.	Ülkemizin	birçok	yerinde
mineral	ve	kayaç	bulunabilir.	Bu	mineral	ve	kayaçlar	içerisinde	ekonomik	değeri	olanlar	vardır.	Ekonomik	değer	işin	içine	girdiği	zaman	bulunan	mineral	ve	kayacın	kullanılması	gerekir.	Bu	sayede	ülke	ekonomisi	daha	iyi	bir	duruma	gelebilecektir.Ekonomik	Değeri	Olan	Mineral	ve	Kayaçlara	Ne	Denir?Kayaçlar	ve	mineraller,	ekonomik	değerine	göre
ayrılmaktadır.	Bazılarının	ekonomik	değeri	varken	bazılarının	ise	ekonomik	değeri	yoktur.	Ekonomik	değeri	olan	kayaç	ve	mineraller	oldukça	büyük	bir	öneme	sahiptir.	Ekonomik	değeri	olan	kayaç	ve	mineraller	profesyonel	bir	şekilde	aranmaktadır.Ekonomik	değeri	olan	mineral	ve	kayaçlara	maden	adı	verilmektedir.	Diğer	bir	adı	ise	cevherdir.
Madenler	oldukça	değerli	bir	ham	madde	kaynağıdır.	Yani	günlük	hayattaki	birçok	ürünün	bu	madenlerden	geldiğini	söyleyebiliriz.	Madenler	farklı	alanlarda	kullanılabilir.	Bu	alanlara	göre	ekonomik	değerleri	belirlenmektedir.Türkiye,	maden	açısından	zengin	ülkelerden	birisidir.	Çıkarılan	madenler,	günlük	hayatta	kullanılabilecek	bir	şekle
dönüştürülmektedir.	Yani	madenlerin	insan	hayatı	için	önemi	oldukça	çoktur.	Daha	iyi	bir	hayat	sürmek	için	madenlere	ihtiyaç	vardır.	Madenleri	zengin	olan	ülkelerin	ekonomisi	de	daha	düzgün	olmaktadır.	Profesyonel	aramalar	ile	madenlere	ulaşılmaya	çalışılır.	Ülkemizde	yer	alan	çok	değerli	madenler	vardır.	Madenler	bulunup	yeryüzüne
çıkartıldıktan	sonra	çeşitli	işlemlerden	geçirilmelidir.	Bu	işlemlerin	ardından	günlük	hayatta	kullanılan	ürünler	meydana	getirilmektedir.	Görüldüğü	gibi	ekonomik	değeri	olan	mineral	ve	kayaçlar	bir	ülke	için	çok	önemli	bir	yere	sahiptir.
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